
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕКУРМОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ________ _____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2024 №55

О передаче МУП « Веселовское» на право хозяйственного ведения 
имущества Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области.

В целях совершенствования управления муниципальным имуществом, 
руководствуясь ст. 215 ГК РФ, п.8 ст. 17.1 Закона № 135-Ф3 от 26.07.06 г. «О защите 
конкуренции», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Влгоградской области», утвержденного решением Совета 
народных депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения 30.08.2019г. № 89/170, 
Уставом Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Верхнекурмоярского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Передать Муниципальному унитарному предприятию «Веселовское» 
имущество администрации Верхнекурмоярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на право 
хозяйственного ведения (согласно приложению №1).

2.Заключить с Муниципальным унитарным предприятием «Веселовское» 
договор на право хозяйственного ведения муниципальным имуществом 
администрации Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области.

3. Директору МУП «Веселовское» (Калинину А.Н.) принять имущество по акту 
приема-передачи.

4. Главному бухгалтеру МУП «Веселовское» поставить на баланс предприятия 
передаваемое имущество согласно Приложению №1.

5. Главному бухгалтеру администрации Верхнекурмоярского сельского поселения' 
- списать имущество, переданное в МУП «Веселовское» на право хозяйственного 
ведения, согласно Приложению №1 и внести соответствующие изменения в баланс. 

6. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

А.С.Мельников



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнекурмоярского 

сельского поселения 
от 31.10.2024 № 55

Перечень
муниципального имущества Верхнекурмоярского сельского поселения передаваемого 

на право хозяйственного ведения МУП «Веселовское»

№

п/
п

Наименование
имущества

Адрес места 
нахождения 
имущества

Балансовая 
Стоимость/ 
остаточная 

стоимость, (руб.)

Ко-
во,шт.

Допол-
ные

характ
ери-

стики
1 2 3 4 6 7
1. Доочистка воды 

Инвентарный номер 
1011200002

обл.Волгоградская , 
р-н
Котельниковский, 
х.Веселый

995 445,53
1

Итого: 995 445,53 1


